escrituradas nos livros fiscais próprios.
Infração 07 - recolheu a menos ICMS em decorrência de erro na apuração dos valores do imposto.
Foi acrescentado que o contribuinte lançou no livro Registro de Apuração do ICMS (julho/2005),
coluna outros créditos, o valor de R$1.047,09 (hum mil quarenta e sete reais e nove centavos),
quando no mês anterior (junho/2005) a apuração foi saldo devedor.
O autuado apresenta defesa às fls. 337 à 452, reproduz os termos das infrações, aduz que não acata
as razões da autuação, pede a anulação parcial do crédito reclamado, salienta que o Auto de